
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA

Numero 34   DEL  15-07-2020                Reg.Gen. n.239

Ufficio: UFF.CULTURA-TURISMO-SPORT

Oggetto: INVERNO TEATRALE CUPRENSE 40̂ EDIZIONE. IMPEGNO DI
SPESA  E  LIQUIDAZIONE SOMMA ALL'ASSOCIAZIONE RAT=
TATTU'

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 24/02/2020, con la
quale veniva approvata la proposta (prot. 2004/2020) dell’’Associazione
Culturale RATTATTU’ avente sede a Cupra Marittima in via Ennio Ruzzi n.12
P.IVA 02367390446 consistente nella coproduzione della 40̂ edizione dell’
“Inverno teatrale cuprense”;

Considerato che con il suddetto atto è stato inoltre riconosciuto
all’Associazione Rattattù un contributo economico ai sensi del vigente
Regolamento comunale, finalizzato alla migliore organizzazione della stagione
teatrale;

Dato atto che a causa dell’emergenza sanitaria nazionale Covid19
l’associazione è stata costretta suo malgrado ad annullare a pochi giorni
dall’inizio la stagione invernale, pur avendo già sostenuto delle spese
promozionali ed organizzative;

Vista la nota dell’Associazione Rattattù, prot. comunale n. 6941 del
09/07/2020, con la quale è stata trasmessa la richiesta di liquidazione delle
spese sostenute e i relativi giustificativi, dai quali risulta che l’Associazione
stessa ha sostenuto dei costi pari ad euro 388,99;

Ritenuto pertanto di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa
della somma di euro 388,99 con imputazione al capitolo 440/5 “Contributi ad
enti e istituzioni per finalità culturali” p.f.  05.02-1.04.04.01.001 del Bilancio
di Previsione 2020/2022 e di procedere successivamente alla liquidazione



della stessa all’Associazione Rattattù di Cupra Marittima;

Dato atto che trattasi di spese correnti la cui non assunzione comporterebbe
pregiudizio dell'azione amministrativa o determinerebbe danni certi e gravi
all'ente;

Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di benefici finanziari
e vantaggi economici per iniziative volte a favorire lo sviluppo economico,
sportivo, sociale, turistico e culturale approvato con deliberazione di c.c. n.18
del 29/04/2010 e nello specifico l’articolo 3;

Viste le disposizioni del T.U. degli Enti Locali, approvato con D.lgs. n. 267/00;

Preso atto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del  27/04/2020
è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022;

DETERMINA

Di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente
atto determinativo;

Di dare atto che con Delibera di Giunta comunale n. 25 del 24/02/2020,
l’Amministrazione comunale ha stabilito di concedere all’Associazione Rattattù
un contributo economico a copertura delle spese sostenute per la
coproduzione della 40̂ edizione dell’ “Inverno teatrale cuprense”;

Di accogliere l’istanza dell’Associazione Rattattù che ha presentato idonea
rendicontazione delle spese sostenute per far fronte ad una prima
organizzazione e promozione dell’iniziativa, per un totale di  euro 388,99;

Di impegnare la spesa di € 388,99 al capitolo 440/5 “Contributi ad enti e
istituzioni per finalità culturali” p.f.  05.02-1.04.04.01.001 del Bilancio di
Previsione 2020/2022;

Di liquidare all’Associazione culturale Rattattù  avente sede a Cupra Marittima
in via Ennio Ruzzi n. 12 P.IVA 02367390446 la somma di € 388,99 mediante
versamento su c.c.b. IBAN IT84C0615069430CC0040099611 intestato
all’Associazione medesima, comunicato con nota prot. n. 6741/2020;

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria affinché possa provvedere
agli adempimenti di competenza;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line, per
quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 34 del 15-07-2020 - Pag. 2 - Comune
di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 07-08-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 07-08-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  13-08-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 34 del 15-07-2020 - Pag. 3 - Comune
di Cupra Marittima


